
Contacto

Teléfono 969257001
Fax 969257022
Correo Electrónico franciscosantosjimenez@hotmail.com

Dirección Postal

Castelar, 3
(16193) Fuentes España
ES423

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 134/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-10-2024 a
las 13:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Fuentes
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dk%2FcSMjrZh0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: uso privativo de dominio público municipal del Ayuntamiento de Fuentes,
concretamente del Polideportivo municipal sito en la calle Huertas, 42 del municipio de Fuentes, para la
explotación de la barra de bar durante las fiestas de la Virgen del Rosario 2023 a celebrar los días 29 y 30
de septiembre de 2023.

Procedimiento abierto simplificadoDescripción 
Valor estimado del contrato 500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 605 EUR.
Importe (sin impuestos) 500 EUR.

Clasificación CPV
55100000 - Servicios de hostelería.

Plazo de Ejecución
Del 29/09/2023 al 30/09/2023

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

El adjudicatario presta su conformidad al Documento descriptivo que es documento contractual, firmándolo en este acto y
se somete, para cuando no se encuentre en él establecido a los preceptos de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de
Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento
Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, al Real Decreto 817/2009, de 8 de mayo, por
el que se desarrolla parcialmente la Ley 30/2007, de 30 de octubre, de Contratos del Sector Público, y al Real Decreto

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dk%2FcSMjrZh0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 600 EUR.
Precio de la oferta más alta 815 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

1098/2001, de 12 de octubre, por el que se aprueba el Reglamento General de la Ley de Contratos de las
Administraciones Públicas; supletoriamente se aplicarán las restantes normas de derecho administrativo y, en su defecto,
las normas de derecho privado.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

VICTOR PARRA FERNANDEZ
NIF 04630434M
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 815 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 986,15 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 134
Fecha de Formalización 26/09/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/09/2024

Motivación

Motivación Oferta mayor puntuación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado para el uso privativo de dominio público municipal del Ayuntamiento de Fuentes,
concretamente del Polideportivo municipal sito en la calle Huertas, 42 del municipio de Fuentes, para la explotación de la
barra de bar durante las fiestas de la Virgen del Rosario 2023 a celebrar los días 29 y 30 de septiembre de 2023.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica



Lugar

ATM DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CUENCA

Dirección Postal

COLON 4
(16002) CUENCA España

APERTURA SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 19/09/2023 a las 12:38 horas
APERTURA SOBRE ÚNICO

Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/09/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/09/2023 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yF4AlmgMc5AkJPJ S%2BPS9vg%3D%3D

ID 0000014372918 |  2024-001078652 | Fri, 11 Oct 2024 13:16:55:092 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
32510643171178393595773396077556736976 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yF4AlmgMc5AkJPJS%2BPS9vg%3D%3D

